A 3

linguam ; dacrismis & lacrimis ; Capitodium & Capitolium ; & sella à sede ; olere, ab odore. Così da δάηη, levir ; da δύρος, lorus ; da θώρηκα, lorica ; da ρέντα, ρένδα, ρέντλα, cunila ; da Πολυδέκης, Πολυλεύκης, Πολλέύκης, Πολλύκης, Πολλύνης Pollux ; da δάιμονες, λάιμονες, lemures. Le Glosse Antiche : lemures. δάιμονες νυκτερινοί. ιωδόνος, sublatus, pons sublicius, cioè, ponte fatto di travi.

ITAL. cicada, cigala ; secondo alcuni : che secondo me, deriva per contrazione da cicadula, diminutivo di cicada. odore, olere ; secondo il Salviati negli Avvertimenti : che secondo me, fu detto olere da olere.

HISP. cauda, coda ; se non deriva piuttosto da caudula. Cadis, Calis. Vedi le nostre Osservazioni sopra'l Malerba, Principe della Poësia Lirica Francese. Natis, natica, natca, nadga, nalgas.

FRANC. Vidiana, Villaine : fiume di Bretagna.

Vedi qui sotto, all'articolo della L in D.

In N.

LAT. Donato sopra quel verso del Formione di Terenzio,

Quia non rete accipitri tenditur, neque milvio :

Legitur & tennitur : habet enim N litera cum D communionem.

ITAL. perdice, pernice.

In R.

LAT. medidies, meridies. Cicerone nell' Oratore : *Ipsum meridiem, cur non medi- diem : credo, quod erat insuevius.* Quintiliano I. 6. *Etymologia nonnumquam barbara ab emendatis conatur discernere ; ut cum Triquetram dici Siciliam, non Triquedram ; meridiem, an medidiem oporteat, queritur : aliaq, que consuetudini serviantur.* Prisciano lib. I. *Aniquissimi pro ad frequentissime ar ponebant : arvenas, arventores, arvocatores, arvocatos, arfines, arvolare, arfari. unde ostenditur recte arcessio dici, ab arcio verbo, quod nunc accio dicimus ; quod est ex ad & cito compositum. arger quoque dicebant pro agger.* Così da λέπτος, λέπτοδος, leporis ; da κυλόν, corium.

In S.

LAT. Quintiliano XII. 10. *Quid? quod pleragi nos illa quasi mugiente litera cludimus M; quā Gracē nullum verbum cadit. At illi N, iucundam ; & in fine precipue, quasi tinnientem, illius loco ponunt ; quae est apud nos rarissima in clausulis. Quid? quod syllaba nostra in B literam & D innituntur ? adeo effere, ut plerique, non Antiquissimorum quidem, sed solum Veterum, moltere temaverint ; non solum adversapro adversis dicendo, sed in propositione B abseniam & ipsam S subjiciendo.*

In T.

LAT. Quintiliano lib. I. cap. 4. *Quid D litera cum T quadam cognatio ? Quare minus mirum si in vetustis operibus urbis nostra & celeribus templis legantur Alexander & Cassandra. E al capo settimo dello stesso libro : Ille quoque scrivata est à multis differentia, ut ad, cùm esset prepositio, D literam ; cùm autem conjunctio, T acciperet. Sed in vece di sed si trova più volte ne' Digesti. Così da σαιδα, accusativo di σαιδις, tada fecero i Latini ; e da μαιδας, mentula.*